## **DOMINI NOSTRI SACRATISSIMI PRINCIPIS IUSTINIANI IURIS ENUCLEATI EX OMNI VETERE IURE COLLECTI DIGESTORUM SEU PANDECTARUM Liber Tertius Decimus**

**Dig.13.1.0. De conditione furtiva.**

**Dig.13.2.0. De conditione ex lege.**

**Dig.13.3.0. De conditione triticiaria.**

**Dig.13.4.0. De eo quod certo loco dari oportet.**

**Dig.13.5.0. De pecunia constituta.**

**Dig.13.6.0. Commodati vel contra.**

**Dig.13.7.0. De pigneraticia actione vel contra.;**

**Dig.13.1.0. De conditione furtiva.**

Dig.13.1.1

Ulpianus 18 ad sab.

In furtiva re soli domino conditio competit.

Dig.13.1.2

Pomponius 16 ad sab.

Conditione ex causa furtiva et furiosi et infantes obligantur, cum heredes necessarii exstiterunt, quamvis cum eis agi non possit.

### Dig.13.1.3

Paulus 9 ad sab.

Si condicatur servus ex causa furtiva, id venire in conditionem certum est quod intersit agentis, veluti si heres sit institutus et periculum subeat dominus hereditatis perdendae. quod et iulianus scribit. item si mortuum hominem condicat, consecuturum ait pretium hereditatis.

### Dig.13.1.4

Ulpianus 41 ad sab.

Si servus vel filius familias furtum commiserit, condicendum est domino id quod ad eum pervenit: in residuum noxae servum dominus dedere potest.

### Dig.13.1.5

Paulus 9 ad sab.

Ex furtiva causa filio familias condici potest: numquam enim ea conditione alius quam qui fecit tenetur aut heres eius.

### Dig.13.1.6

Ulpianus 38 ad ed.

Proinde etsi ope consilio alicuius furtum factum sit, conditione non tenebitur, etsi furti tenetur.

### Dig.13.1.7pr.

Ulpianus 42 ad sab.

Si pro fure damnus decidit, conditionem non impediri verissimum est: decisione enim furti quidem actio, non autem conditio tollitur.

### Dig.13.1.7.1

Ulpianus 42 ad sab.

Furti actio poenam petit legitimam, conditio rem ipsam. ea res facit, ut neque furti actio per conditionem neque conditio per furti actionem consumatur. is itaque, cui furtum factum est, habet actionem furti et conditionem et vindicationem, habet et ad exhibendum actionem.

### Dig.13.1.7.2

Ulpianus 42 ad sab.

Conditio rei furtivae, quia rei habet persecutionem, heredem quoque furis obligat, nec tantum si vivat servus furtivus, sed etiam si decesserit: sed et si apud furis heredem diem suum obiit servus furtivus vel non apud ipsum, post mortem tamen furis, dicendum est conditionem adversus heredem durare. quae in herede diximus, eadem erunt et in ceteris successoribus.

### Dig.13.1.8pr.

Ulpianus 27 ad ed.

In re furtiva conditio ipsorum corporum competit: sed utrum tamdiu, quamdiu exstant, an vero et si desierint esse in rebus humanis? et si quidem optulit fur, sine dubio nulla erit conditio: si non optulit, durat conditio aestimationis eius: corpus enim ipsum praestari non potest.